
в дело 01-08  

 

 

 

 

 

О назначении ответственного за применение административных и 

организационных мер защиты детей от информации,  

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской федерации              

от 29 декабря 2010г.  № 436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию», и в целях повышения 

правовой обеспеченности информатизации  п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Положение о защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию в ЧДОУ Детский сад 

№ 99 ОАО «РЖД». 

2. Заместителю заведующего по УВР Баевой Наталье Николаевне в 

срок до 10.11.2016г. разместить на информационных стендах в фойе и 

официальном сайте учреждения Положение о защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию в 

ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД». 

3. Назначить старшего воспитателя Бондаренко Ольгу Владимировну                               

ответственным  за применение административных и организационных 

мер защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

(или) развитию, учитывающую специфику оборота информационной 

продукции, запрещённой для детей, за проверку порядка их 

применения.  

4. Старшему воспитателю Бондаренко О.В. организовывать 

деятельность по применению мер защиты детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию в соответствии с 

Положением защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию в ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД» и 

осуществлять: 

 контроль соответствия содержания и художественного 

оформления печатных изданий, полиграфической продукции (в 

Частное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 99 открытого акционерного общества  

«Российские железные дороги» 
(ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД») 

  

ПРИКАЗ 

 

   « 01 »  ноября 2016 г.  № 35-ос  

 г. Новороссийск  



в дело 01-08  

 

 

том числе рабочих тетрадей, плакатов, картин и другого 

демонстрационного материала), аудиовизуальной продукции, иной 

информационной продукции, используемой в образовательной 

деятельности ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД», для детей 

соответствующей возрастной группы; 

 определение соответствия информационной продукции возрастной 

категории детей в ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД» при ее 

демонстрации посредством зрелищных мероприятий; 

 работу по ознакомлению педагогических работников с 

положениями законодательства Российской Федерации о защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию; 

 внутренний контроль за соблюдением педагогами ЧДОУ Детский 

сад № 99 ОАО «РЖД» законодательства Российской Федерации о 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

(или) развитию; 

 рассмотрение  обращений, жалоб или претензий о нарушениях 

законодательства РФ о защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию. 

5. Общий контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

Заведующий                                                                                  Н.Н. Каталевская 

 

 

С приказом ознакомлены:  
должность подпись Ф.И.О. дата ознакомления 

с приказом 

Зам. зав. по УВР  Баева Н.Н.  

Старший воспитатель   Бондаренко О.В.  
 


